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Energiateollisuuden lausunto luonnokseen energiaverotuksen 
muutosta koskevaksi hallituksen esitykseksi 
 
 
Valtiovarainministeriö (VM) on varannut Energiateollisuus ry:lle mahdollisuuden antaa lausunto 
energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta. Kiitämme mahdollisuudesta ja 
esitämme kantanamme seuraavaa. 
 
 
Energiateollisuuden keskeiset näkemykset 
 
Pääministeri Jyrki Kataisen hallituksen hallitusohjelmassa on kirjaus turpeen verotason 
maltillisesta nostosta. Hallitus lupaa myös ohjelmassaan seurata turpeen ja puun hinnan 
vaikutusta puumarkkinoihin ja kaukolämpöön sekä arvioida vuoden 2011 alussa toteutetun 
energiaverouudistuksen vaikutuksia. Ennen uusiin veronkorotuksiin ryhtymistä olisikin 
tarkoituksenmukaista tehdä huolelliset selvitykset jo tehtyjen ja varsin merkittävien 
verotuksen muutosten vaikutuksista. Seurannan lisäksi olisi syytä arvioida tarkemmin, 
minkälaisia vaikutuksia nyt esitetyillä korotuksilla tulisi olemaan jo päätettyjen lisäksi. Erityisen 
tarpeelliseksi tämän tekee varsin lyhyt seurattava aikaväli. 
  
Kataisen hallitusohjelmassa luvataan huolehtia sähkön ja lämmön yhteistuotannon 
edellytyksistä sekä lisätä uusiutuvien energianlähteiden osuutta määrätietoisesti ja 
kustannustehokkaasti. Nyt ehdotettu polttoturpeen veron korottaminen ei toteuta näitä 
tavoitteita. Ehdotettu polttoturpeen veron korotus heikentää kaukolämmön kilpailukykyä. 
Kilpailukyky heikkenee turvetta käyttävien kaukolämpölaitosten alueella, mutta myös alueilla, 
missä käytetään tai suunnitellaan käytettäväksi puuta pääpolttoaineena ja turvetta näiden 
seospolttoaineena. 
 
Polttoturve on yhtenä kotimaisena polttoaineen huoltovarmuuden kannalta tärkeä. Nyt 
ehdotetuilla verotuksen muutoksilla turpeen asema huoltovarmuuspolttoaineena heikkenee 
edelleen. 
 
Ehdotammekin, että polttotupeen veron korottamista koskevat kohdat poistettaisiin nyt 
lausuttavana olevasta hallituksen esityksestä ja odotettaisiin edellä mainittujen selvitysten 
tuloksia. Emme myöskään näe tätä ajallisesti mahdottomaksi, sillä jo nyt lausuttavana 
olevassa esityksessä polttotupeen veron korotus tulisi voimaan 2013. 
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Turpeen veron nostamisella paljon negatiivisia vaikutuksia 
 

Turve on merkittävä kotimainen kaukolämmön ja sähköntuotannon polttoaine. Turpeen osuus 
on viime vuosina ollut noin 20 % kaukolämmön ja siihen liittyvän sähköntuotannon 
polttoaineista. Noin puolessa Suomen maakunnista turve on osuudeltaan selvästi suurin 
polttoaine kaukolämmön tuotannossa. Kotimaisuutensa vuoksi turve on tärkeä polttoaine sekä 
huoltovarmuuden että työllisyyden näkökulmasta.  

Kaukolämpö ja sen tuotanto energiatehokkaasti sähkön ja lämmön yhteistuotantolaitoksissa 
omaavat suuren potentiaalin metsäenergian käytön lisäämiseksi Suomessa. Usein 
metsäenergian käyttö edellyttää myös turpeen käyttöä samassa voimalaitoksessa, sillä 
turvetta poltetaan seospolttoaineena puun kanssa. Lisäksi puupolttoaineiden saatavuuteen 
liittyy paljon haasteita ja tämän vuoksi turve on tärkeä polttoaine 
huoltovarmuusnäkökulmasta. 

Puun ja turpeen ollessa usein vaihtoehtoisia polttoaineita, turpeen vero nostaisi 
puustamaksukykyä ja täten myös puun hintaa. Polttoainekustannusten nousu verojen ja 
hintojen nousun muodossa nostaa myös kaukolämmön hintoja asiakkaille.  

Turpeen korvautuminen muilla kotimaisilla polttoaineilla ei myöskään ole ollenkaan selvää eikä 
meillä ole tiedossa, että asiaa olisi selvitetty tämän lakiesityksen yhteydessä. Myös tästä 
näkökulmasta pidämme tärkeänä, että edellä mainitut selvitykset tehtäisiin ennen uusista 
veronkorotuksista päätettäessä.  

Turpeen verotuksesta säädettäessä on myös syytä huomata, että kotimaisena polttoaineena 
turve luo työllisyyttä ja tuo valtiolle verotuloja jo sen tuotantoketjun aikana toisin kuin 
tuontipolttoaineet.  

Turve on päästökaupan piirissä, eikä veroa voida perustella hiilidioksidipäästöihin liittyväksi.  

Nyt ehdotettu turpeen veron korottaminen vaikuttaa suunnitteilla oleviin energiantuotannon 
investointeihin, joissa aiotaan hyödyntää etupäässä kotimaisia polttoaineita. Turpeen vero 
heikentää näiden investointien kannattavuutta ja voi tätä kautta vaikuttaa niiden 
toteutumiseen. 

Polttoturpeen käyttö voimalaitospolttoaineena on pitkäjänteistä toimintaa, mikä edellyttää 
toimintaympäristöltä stabiiliutta ja ennustettavuutta. Nyt esitetty muutos asettaa turvetta 
käyttävien voimalaitosten lisäksi turvetuottajat urakointiketjuineen taas uuteen tilanteeseen. 

Turpeella on Suomessa keskeinen merkitys energiantuotannossa, ja siihen on panostettu 
huoltovarmuuteen, työllisyyteen ja uusiutuvan energian lisäämistä koskevien tavoitteiden 
vuoksi. Nyt esitetty veronkorotus ei tue näitä energiapolitiikassa aiemmin omaksuttuja hyviä 
tavoitteita. 

 
Lisätietoja antaa Antti Kohopää, antti.kohopaa@energia.fi, p. 050 3449 265 
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